МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 июля 2006 года N 534

Об утверждении стандарта медицинской помощи больным с рубцами,
помутнением и другими болезнями роговицы

В соответствии со ст.40 Основ законодательства Российской Федерации
об охране здоровья граждан от 22 июля 1993 года N 5487-1 (Ведомости
Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета
Российской Федерации, 1993, N 33, ст.1318; Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, N 2, ст.167; 2004, N 35, ст.3607)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый* стандарт медицинской помощи больным с
рубцами, помутнением и другими болезнями роговицы.
________________

* Текст приложения в рассылке не приводится. - Примечание "КОДЕКС".

2. Рекомендовать руководителям федеральных специализированных
медицинских учреждений использовать стандарт медицинской помощи
больным с рубцами, помутнением и другими болезнями роговицы при
оказании дорогостоящей (высокотехнологичной) медицинской помощи.

Заместитель Министра
В.И.Стародубов

Текст документа сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/9005413